Администрация

муниципального образования

    Украинский  сельсовет

     Сакмарского  района

    Оренбургской  области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       16.05.2018 № 30-п

    с.Первая  Григорьевка

О внесении изменений и дополнений в

постановление № 106 от 27.12.2016 г.
          Внести изменения в муниципальную программу  «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017 - 2020 годы»
1. Паспорт  муниципальной программы  «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017 - 2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1)

2. Раздел V «Мероприятия программы» изложить в новой редакции. (Приложение 2)
3. Паспорт подпрограммы «Муниципальное управление муниципального образования Украинский сельсовет на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции. (Приложение 3)

4.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Украинский                                                                                                  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции.(Приложение 4)
5. Приложение № 2  к  муниципальной программе  «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017 - 2020 годы» изложить в новой редакции. (Приложение 5)
6.  Приложение № 3  к  муниципальной программе  «Устойчивое развитие сельской территории муниципального  образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017 - 2020 годы» изложить в новой редакции. (Приложение 6).
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  муниципального образования

Украинский сельсовет:                                                                      Н.И.Олейник
Разослано: в дело, администрации района
Приложение 1

к постановлению
от 16.05.2018 № 30-п
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельской территории

муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017 - 2020 годы» (далее – Программа)
	Основание для разработки Программы
	Постановление администрации Украинского сельсовета Сакмарского района от 27.12.2016. №  106-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Украинский сельсовет»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту – администрация Украинского сельсовета)

	Ответственный исполни-тель Программы
	-     администрация Украинского сельсовета

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	отсутствуют

	Подпрограммы

	1. «Муниципальное управление муниципального образования Украинский сельсовет на 2017-2020 годы».

2. « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Украинский сельсовет на 2017 – 2020 годы»

3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Украинского сельсовета на 2017-2020 годы».

4. «Развитие культуры и спорта муниципального образования Украинский сельсовет на 2017-2020 годы»,

	Цели и задачи Программы
	      Цель Программы:

· улучшение условий жизнедеятельности на территории  Украинского сельсовета Сакмарского района;

Задачи:

- активизация участия граждан, проживающих на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района, в решении вопросов местного значения;

· удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, проживающего на территории Украинского сельсовета;

· повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры Украинского сельсовета;

	Показатели (индикаторы) Программы
	Перечни целевых показателей подробно описаны в подпрограммах к муниципальной программе

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017-2020 годы

Программа реализуется в целом, без деления на этапы.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 32198,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 5580,5 тысяч рублей;

2018 год – 9874,7 тысяч рублей;

2019 год – 8884,7 тысяч рублей;

2020 год – 7858,8 тысяч рублей.

Приложение 2

к постановлению
от 16.05.2018 № 30-п
V. Мероприятия Программы
В состав Программы  включены следующие мероприятия:

1. Улучшение жилищных условий населения, проживающего в  населенных пунктах муниципального образования Украинский сельсовет, в том числе  молодых семей и  молодых специалистов.

2. Комплексное обустройство  населенных пунктов муниципального образования Украинский сельсовет объектами  инженерной инфраструктуры:

а) развитие водоснабжения.

3. Поощрение и популяризация достижений в развитии муниципального образования Украинский сельсовет.

Объемы и источники финансирования Программы

1. Общий объем финансирования Программы составляет 32198,7  тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 5580,5 тысяч рублей;

2018 год – 9874,7 тысяч рублей;

2019 год – 8884,7 тысяч рублей;

2020 год – 7858,8 тысяч рублей.

2. К реализации мероприятий программы возможно привлечение внебюджетных средств от различных инвесторов.

Приложение 3

к постановлению
от 16.05.2018 № 30-п
Паспорт

подпрограммы «Муниципальное управление муниципального образования Украинский сельсовет на 2017-2020 годы»
	Ответственный исполнитель
Подпрограммы
	Администрация  муниципального образования          Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Участники Подпрограммы
	отсутствуют

	Цель Подпрограммы
	- обеспечение функционирования администрации Украинского сельсовета;

	Задачи Подпрограммы
	- рациональное использование бюджетных средств;

	Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы
	- повышение уровня удовлетворенности жителей качеством муниципального управления;

- доля расходов на содержание органов местного самоуправления в общем объеме расходов;

- доля глав, муниципальных служащих, имеющих профессиональное образование или дополнительное профессиональное образование;

- доля глав, муниципальных служащих, соблюдающих требования антикоррупционного законодательства;

- степень выполнения, переданных государственных полномочий, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

- степень выполнения полномочий по предоставлению социальных выплат к пенсии за выслугу лет.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2017–2020 годы, этапы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 9513,9 тыс. рублей, в том числе по годам :

2017 год – 1742,6 тыс. руб.

2018 год -  2396,3 тыс. руб.

2019 год – 2686,1 тыс. руб.

2020 год – 2688,9 тыс. руб

Приложение 4

к постановлению
от 16.05.2018 № 30-п
                                                                                                       Приложение № 1                                                                                      к  муниципальной программе

  «Устойчивое развитие сельской территории

 муниципального образования

Украинский сельсовет

 Сакмарского района Оренбургской области

на 2017 - 2020 годы
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

	№   п/п
	Наименование     мероприятия,   наименование   целевого     показателя  (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателя   (индикатора) по годам  реализации программы

	2017 год
	2018  год

	2019 год

	2020 год

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Муниципальное управление муниципального образования Украинский сельсовет на 2017-2020 годы»

	1.1.
	Мероприятие 1: Совершенствование системы муниципального управления

	1.1.1.
	Целевой показатель (индикатор) 1:  повышение уровня удовлетворенности жителей  качеством муниципального управления
	%

	70
	75
	75
	75

	1.1.2
	Целевой показатель (индикатор) 2:  доля расходов на содержание органов местного самоуправления в общем объеме расходов
	%

	30
	30
	30
	30

	1.2
	Мероприятие 2: Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1.2.1
	Целевой показатель (индикатор) 1:  степень выполнения, переданных государственных полномочий, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
	%

	100
	100
	100
	100

	1.3
	Мероприятие 3: Предоставление социальных доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	1.3.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: степень выполнения полномочий по предоставлению социальных выплат к пенсии за выслугу лет
	%

	100
	100
	100
	100

	1.4
	Мероприятие 4: Глава муниципального образования

	1.4.1
	Целевой показатель (индикатор) 1:

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по обязательствам местного бюджета
	%

	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Украинский сельсовет на 2017 – 2020 годы»

	2.1
	Мероприятие 1:Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования

	2.1.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	%

	55
	60
	65
	70

	2.1.2
	Целевой показатель (индикатор) 2: наличие исправных пожарных гидрантов
	шт

	4
	4
	4
	4

	Подпрограмма 3 «Жилищно - коммунальное хозяйство и благоустройство территории муниципального образования  Украинский сельсовет на 2017-2020 годы»

	3.1
	Мероприятие 1: Совершенствование и развитие коммунального хозяйства

	3.1.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: ввод в действие распределительных газовых сетей
	км

	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	3.1.2
	Целевой показатель (индикатор) 2: увеличение  протяженности газопровода сельского поселения
	%

	1
	1
	1
	1

	3,1,3
	Целевой показатель (индикатор) 3: уровень износа водопроводных сетей
	%

	60
	50
	40
	30

	3.1.4
	Целевой показатель (индикатор) 4: доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	%

	60
	50
	40
	30

	3.2
	Мероприятие 2: Совершенствование системы уличного освещения населенных пунктов

	3.2.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов
	%

	95
	95
	100
	100

	3.3
	Мероприятие 3: Организация и содержание мест захоронения

	3.3.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: доля расходов на организацию и содержание мест захоронения в общем объеме расходов
	%

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	3.4
	Мероприятие 4: Прочие мероприятия по благоустройству

	3.4.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: количество ликвидированных несанкционированных свалок и навалов мусора
	шт

	2
	2
	2
	1

	3.4.2
	Целевой показатель (индикатор) 2: уровень благоустройства территории
	%

	65
	70
	75
	80

	Подпрограмма 4 «Развитие культуры и спорта  муниципального образования Украинский сельсовет на 2017 – 2020 годы».

	4.1
	Мероприятие 1: Создание условий для организации досуга жителей поселения и обеспечения услугами организаций культуры детей и молодежи

	4.1.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: количество проводимых мероприятий в год
	единиц

	36
	40
	42
	42

	4.1.2
	Целевой показатель (индикатор) 2: доля жителей, посещающих библиотеку к общему числу жителей
	%

	20
	20
	20
	20

	4.2
	Мероприятие 2: Развитие на территории сельсовета физической культуры и массового спорта

	4.2.1
	Целевой показатель (индикатор) 1: количество проводимых массовых спортивных мероприятий
	единиц

	2
	3
	4
	5

Приложение 5
к постановлению
от 16.05.2018 № 30-п
    Приложение № 2
   к  муниципальной программе

  «Устойчивое развитие сельской территории

 муниципального образования

Украинский сельсовет

 Сакмарского района Оренбургской области

на 2017 - 2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования

Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017 - 2020 годы»

	№

п/п
	Наименование и

содержание

мероп   иятия
	Сроки

реализации
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель
	Источники

финансирования
	Общий

объем

расходов

(тыс.

руб.)
	Объем расходов на реализацию мероприятий программы по годам (тыс.руб)

	2017

год
	2018

год
	2019 год

	2020 год

	Подпрограмма 1 «Муниципальное управление муниципального образования Украинский сельсовет на 2017-2020 годы»

	1.1.
	Мероприятие 1:

Совершенствование системы муниципального управления
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	6787,8

	1640
	1557,8
	1795,0
	1795,0

	1.2
	Мероприятие 2:
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	всего, в том числе бюджеты вышестоящих уровней
	294,9

	67,6
	74,3
	75,1
	77,9

	1.3
	Мероприятие 3:
Предоставление социальных доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	140,0

	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	1.4
	Мероприятие 4:

Глава муниципального образования

	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	2291,2

	729,2
	781
	781

	Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Украинский сельсовет на 2016 – 2020 годы»

	2.1
	Мероприятие 1:Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	920

	250
	210
	210
	250

	Подпрограмма 3 «Жилищно - коммунальное хозяйство и благоустройство территории муниципального образования  Украинский сельсовет на 2016-2020 годы»

	3.1
	Мероприятие 1: Совершенствование и развитие коммунального хозяйства
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	1493,9

	420,0
	378,6
	325,3
	370,0

	3.2
	Мероприятие 2: Совершенствование системы уличного освещения населенных пунктов
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	1450,0

	350
	350
	350
	400

	3.3
	Мероприятие 3: Организация и содержание мест захоронения
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	75,0

	25,0
	15,0
	15,0
	20,0

	3.4
	Мероприятие 4: Прочие мероприятия по благоустройству
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	2245,0

	545,0
	575,0
	575,0
	550

	Подпрограмма 4 «Развитие культуры и спорта  муниципального образования Украинский сельсовет на 2016 – 2020 годы».

	4.1
	Мероприятие 1: Создание условий для организации досуга жителей  и обеспечения услугами организаций культуры детей и молодежи
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	5096,0

	1283,0
	1238,0
	1238,0
	1337,0

	4.2
	Мероприятие 2: Развитие на территории сельсовета физической культуры и массового спорта.
	2017-2020
	Администрация муниципального образования
	местный бюджет
	34,0

	8
	8
	8
	10

Приложение 6
к постановлению
от 16.05.2018 № 30-п
    Приложение № 3
  к  муниципальной программе

  «Устойчивое развитие сельской территории

 муниципального образования

Украинский сельсовет

 Сакмарского района Оренбургской области

на 2017 - 2020 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распределитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа
	Устойчивое развитие  территории

муниципального образования

Украинский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области

на 2017 - 2020 годы
	Местный бюджет
	Х

	5580,5
	9874,7
	8884,7
	7858,8

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Муниципальное управление муниципального образования Украинский сельсовет на 2017-2020 годы
	Местный бюджет

	Х

	1742,6
	2396,3
	2686,1
	2688,9

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1
	Совершенствование системы муниципального управления
	Местный бюджет

	1640
	1557,8
	1795,0
	1795,0

	1.1.2
	Основное мероприятие 1.2
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Федеральный бюджет

	67,6
	74,3
	75,1
	77,9

	1.1.3
	Основное мероприятие 1.3
	Предоставление социальных доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Местный бюджет

	35
	35
	35
	35

	1.1.4
	Основное мероприятие 1.4
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправлени

	Местный бюджет

	-
	729,2
	781
	781

	2.1
	Подпрограмма 2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Украинский сельсовет на 2017 – 2020 годы
	Местный бюджет

	Х

	250
	210,0
	210
	250

	2.1.1
	Основное мероприятие 1.1
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования
	Местный бюджет

	21,0
	22,0
	23,0
	24,0

	3.1
	Подпрограмма 3
	Жилищно - коммунальное хозяйство

 и благоустройство территории муниципального образования  Украинский сельсовет на 2017-2020 годы
	Местный бюджет

	Х

	1350
	1328,6
	1275,3
	1458

	3.1.1
	Основное мероприятие 1.1
	совершенствование и развитие коммунального хозяйства

	Местный бюджет

	420
	378,6
	325,3
	370,0

	3.1.2
	Основное мероприятие 1.2

	совершенствование системы уличного освещения населенных пунктов
	Местный бюджет

	350
	350,0
	350
	400

	3.1.3
	Основное мероприятие 1.3
	организация и содержание мест захоронения
	Местный бюджет

	25
	15
	15
	15

	3.1.4
	Основное мероприятие 1.4

	прочие мероприятия по благоустройству
	Местный бюджет

	545
	575
	575
	550

	4.1
	Подпрограмма 4
	Развитие культуры и спорта  муниципального образования Украинский сельсовет на 2017 – 2020 годы
	Местный бюджет

	Х

	1283
	1238
	1238
	1337

	4.1.1
	Основное мероприятие 1.1
	создание условий для организации досуга жителей  и обеспечения услугами организаций культуры детей и молодежи
	Местный бюджет

	1283
	1238
	1238

	4.1.2
	Основное мероприятие 1.2

	развитие на территории сельсовета физической культуры и массового спорта
	Местный бюджет

	8,0
	8,0
	8,0
	10,0

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению ис​ходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год  и оценке достижения запланированных результатов.